ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

]Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,
para ver a possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.° 	 /2OJ

Gabinete do Vereador, 24 de março de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

Seja instalada rede wifi para acesso à internet em praças, parques e
nos logradouros públicos do município. Tal medida visa permitir a inclusão digital de
todos os moradores de Montenegro, com acesso gratuito a rede mundial de
computadores, através do sistema wifi, em celulares, tablets e notebooks.

)r Márci
Solidari

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Márcio Miguel MUlier

"DOE ÓRGÃOS. DOE SANGUE: SALVE VIDAS"